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احداث راه آهن همدان - سنندج امیدها برای تکمیل یکی از مسیرهای 
کریدوری محور شرق به غرب را افزایش داده است. مسیری که احداث 
آن مـــراودات اقتصـــادی ایران و عراق را افزایش داده و در جهت ارتقای 
ســـطح امنیـــت بیـــن دوکشـــور نیز می تواند نقـــش موثری ایفـــا کند. برای 
بررســـی جایگاه راه آهن ســـنندج - همدان در تکمیل مســـیر کریدوری 
شرق به غرب و اثر این کریدور بر اقتصاد کشور با بهرام امیراحمدیان، 
کارشناس مسائل اروسیا به گفت وگو پرداخته ایم. امیراحمدیان معتقد 
است: »کریدور اصولا جایگاه یک کشور را در منطقه افزایش می دهد. 
به شـــرطی که شـــرایط آن کریدور مناسب باشـــد و جایگزین دیگری در 
کنار آن نباشـــد.« او کوهســـتانی بودن مســـیر را یکی از مهم ترین موانع بر 
ســـر تکمیل کریدور شـــرق به غرب دانســـته که نیاز به احداث تونل ها و 
پل های متعدد را الزامی می کند. این چالش باعث شده تا امیراحمدیان 
تاسیس مسیر کریدوری شرق به غرب از طریق راه آهن سنندج - باشماق 
را امری سهل الوصول نداند. مشروح این گفت وگو را در ادامه می خوانید. 

 

راه آهـــن همـــدان به ســـنندج چه تاثیـــری بر تکمیل یکی از مســـیرهای کریدوری 
محور شرق به غرب دارد؟

راه آهن تازه به سنندج رسیده است. وقتی که می گوییم کریدور شرق به غرب، 
یلی اســـت که مثلا از ســـرخس وارد می شـــود و مستقیم به  منظورمان جاده  و ر
کنون فعال  ســـرو در آذربایجان غربی رفته و بعد وارد ترکیه شـــود. این مســـیر ا
اســـت و کار هـــم می کنـــد. اینکه ما بگوییم به خاطر اینکـــه راه آهن همدان به 
ی ایجاد خواهد کرد،  ی ایجاد شـــده و کریدور ســـنندج وصل شـــده و کریدور
ی و کریدور وصل شـــود، ســـال ها  که تا ریل آماده ســـاز فعلا منتفی اســـت؛ چرا

طول خواهد کشید. 

مهم ترین مسیرهای کریدوری محور شرق به غرب ایران چه مسیری است؟
کســـتان و از مرز میرجاوه وارد ایران  یم که از پا یک کریدور شـــرق به غرب دار
می شـــود. یعنـــی از طریق راه آهـــن زاهدان - کرمان متصل می شـــود به راه آهن 
، کریدور شـــرقی - غربی اسلام آباد، تهران و  سراســـری ایران. یک کریدور دیگر
کنون موجود است. وقتی از کریدور صحبت  استانبول است. این کریدور هم ا
می کنیم، به این معناست که کشور الف به کشور ج قصد دارد برود و از کشور 
ب رد می شـــود. به این طریق کشـــور ســـوم که دو کشـــور دیگر را به هم متصل 
گر از این ظرفیت اســـتفاده شـــود و  ی خواهد بود. ا میکند یک کشـــور کریدور
حق ترانزیت بگیرند، درآمد برای کشـــور کســـب می شود ولی هیچ محاسبات 
ی که از آن اســـتفاده می شود و  اقتصاد ســـنجی صورت نگرفته که این کریدور
درآمدی که حاصل از ترانزیت کسب می شود، آیا این درآمد برای هزینه های 

ی کافی است یا نه.  نگهدار

فـــارغ از بحـــث هزینه هـــای نگهداری آیا وجود یک مســـیر کریـــدوری در ارتقای 
موقعیت سیاسی و امنیتی کشور موثر است؟

کریدور اصولا جایگاه یک کشـــور را در منطقه افزایش می دهد. به شـــرطی که 
شـــرایط آن کریدور مناســـب باشد و جایگزین دیگری در کنار آن نباشد. الان 
پا توســـط کریدور تراسیکا  بیشـــترین مبادلات اقتصادی آســـیای مرکزی با ارو
یای سیاه می شود و  پا وارد در است که از سال 1995 فعال است و از حوزه ارو
یای خزر می رود. کالاهای رسیده  یای سیاه با گذر از قفقاز به سمت در از در
یا منتقل  یای خزر ســـپس توســـط کشـــتی های رو رو به ســـمت دیگر در به در
می شـــوند و در آنجـــا پیاده می شـــوند. این کریدور فعال تریـــن کریدور منطقه 
ی که سنندج را به عراق وصل می کند، ممکن  ما محســـوب می شـــود. کریدور
ی است و  ی نقشـــه راه کمی به نظر برســـد اما نیازمند ســـرمایه گذار اســـت از رو

یادی می برد.  همچنین زمان ز

یادی که برای تکمیل این کریدور نیاز است، چیست؟ دلیل هزینه و زمان ز
گرس را باید قطع کنند. راه آهن مانند  منطقه کوهســـتانی اســـت و کوه های زا

جاده نیست که به راحتی بتوانند پل هایی بزنند که حرکت کند. نوع جنس 
ک هـــم بی تاثیـــر نیســـت. همچنیـــن امـــر مهم دیگـــر این اســـت که اصلا  خـــا
مشـــتری داشـــته باشد. وقتی کریدور جایگزین باشد، کریدورهای دیگر کمتر 
مورد استفاده قرار می گیرند. نکته دیگر که در مورد کریدورها باید بدانیم این 
گرچه زیرساخت ها در دست دولت های صاحب زمین است اما  است که ا
که  یـــان حمل ونقل کالا در دســـت بخش خصوصی اســـت؛ چرا حرکـــت و جر
شـــرکت ها هســـتند که بار حمل می کنند. همه اینها بخش خصوصی است. 
مادامی که شـــرایط مناســـبی نباشد و میان دوطرف تبادلات اقتصادی وجود 
نداشته باشد و تکمیلی نباشد و قطار و کامیونی که می رود از آن سمت خالی 
بازگردد، نمی توان توقع داشت مسیر کریدور احداث شده خوب عمل کند. این 
شرایط باید در کریدورها اعمال شوند تا بتوان از این کریدورها استفاده کرد. 

بـــا توجـــه به اینکه قبل از ایده راه آهن ســـنندج باشـــماق راه آهن بصره شـــلمچه 
یلی با عراق چقدر می تواند  اجرایی شده فکر می کنید اساسا تاسیس کریدور ر

موثر عمل کند؟
در راه آهنـــی کـــه از شـــلمچه به بصره وصل می شـــود، ایران اعـــلام کرده بود که 
ی اســـتفاده کنیم و محموله از  ما می خواهیم از این مســـیر برای ارتباط تجار
یای مدیترانه حمل شود. عراق رسما  یه و شرق در سمت ایران به سمت سور
اعلام کرد که این راه آهن تنها برای زائران مورد استفاده قرار می گیرد. بنابراین 
ی که قرار است از سنندج به سمت عراق مطرح  این پرسش در مورد کریدور
است که آیا با این مسیر هم طبق استراتژی قبلی از جانب طرف عراقی برخورد 
ی برای چیزی که نتوانیم با آن بار حمل کنیم  می شـــود؟ به نظرم ســـرمایه گذار
درســـت نیســـت و این مســـائل باید در نشســـت های فنی با افرادی که در امور 
حمل ونقل بین الملل و ترانزیت تبحر دارند بیشـــتر کارشناســـی شـــود، از آنها 
ی که درحال صحبت از آن هســـتیم برای  طرح پرســـش شـــود که این کریدور
چه مدتی اســـت؟ آیا آینده آن مشـــخص اســـت؟ روابط ایران و عراق چگونه 
خواهد بود؟ اما این را می توانیم بگوییم که مردم سنندج توانستند بعد از چند 
یلی حمل بار کنیم. دهه با قطار رفت وآمد کنند و می توانیم از طریق مسیر ر

خود کشـــور عراق چقدر ممکن اســـت از چنین امری اســـتقبال کند؟ با توجه به 
اینکه عراق کریدوری در جنوب از مســـیر بندر فاو را برای اتصال به شـــرق آســـیا 
در دســـتور کار دارد آیا ممکن اســـت از مســـیر غرب به شرق استقبال کند یا آن را 

رقیب خود می داند؟
ی را از بصـــره و فـــاو می خواهد به ســـمت ترکیه حرکت دهد و  یـــدور عـــراق، کر
این پروژه را نیز با چندین میلیارد یورو هزینه به فرانسوی ها سپرده است. اما 
گر قرار باشد این  چقدر عملی شود معلوم نیست. مساله دیگر این است که ا
که پس از  یـــدور بـــرای انتقال کالا به مدیترانه به کار برود معنی نمی دهد چرا کر
رسیدن به مدیترانه دوباره باید آن را سوار کشتی کرده و هزینه دیگری متحمل 

شوند. کشتی که مسیر اقیانوسی را می پیماید دلیلی ندارد راه خود را به مسیر 
یای سرخ شده  بن بست خلیج فارس کج کند.کشتی از اقیانوس هند وارد در
و از کانال سوئز به مدیترانه می رود کدام صاحب کالا اجازه می دهد که بارش 
از طریق کشـــتی به بندر بصره برود، آنجا توســـط قطار بارگیری شـــده و مجددا 
برای بارگیری توسط کشتی به مدیترانه برود. این کار از نظر اقتصادی عاقلانه 
و مقرون به صرفه نیســـت. لذا کار کرد این کریدور تنها می تواند رســـاندن بار از 
اقیانوس هند به عراق باشـــد. این مســـیر برای انتقال بار به دیگر کشـــورهای 
منطقه که خودشـــان بندر دارند کارکردی ندارد. مثلا ایران خودش بندر دارد 
ی در دست احداث نیز بندر مکران است که ظرفیت  و جدیدترین پروژه بندر

تخلیه 150 میلیون تن در سال برای آن پیش بینی شده است.

با وجود این چالشی که مطرح کردید آیا مسیرهای کریدوری در دست احداث 
می تواند کارکردی هم داشته باشد؟

گر استراتژی توسعه و آمایش سرزمینی  ممکن است برای آینده خوب باشد ا
داشته باشیم خیلی خوب هم هست اما منطق اقتصاد این است که جریان 
حرکت کالا اولا سرعت داشته باشد، ثانیا امنیت داشته باش، ثالثا سهولت 
ی  گر این چهار عامل در کریدور داشـــته باشـــد و رابعا منفعت داشـــته باشد.ا
گر در مبـــادی ورودی  وجـــود نداشـــته نباشـــد مورد اســـتفاده قرار نمی گیـــرد. ا
تی درمورد بازرســـی کالا و بارنامه وجود داشته باشد طبعا کریدورهای  مشـــکلا
ی در جهان، توسط  دیگر جایگزین می شود. حدود90 درصد حمل ونقل تجار
یلی  کشـــتی صورت می گیرد. مســـافت ها طولانی برای حمل ونقل جاده ای و ر
که باید نگاه کنند کدام به صرفه تر و ایمن تر اســـت؟ این  صرف نمی کند چرا
گر بخواهد از راه زمینی منتقل  حجم عظیم کالا که با کشتی جابه جا می شود ا
شـــود چندین ســـال طول می کشـــد. حجم صدهزارتنی یک کشـــتی باربری را 
گرچه حمل با کشـــتی  باید در چندین هزار کامیون و صدها قطار گنجاند، ا
یادی کاهش می دهد.  به خاطر مسیر طولانی زمان بر است اما هزینه را تا حد ز
همچنین برخی بارها از جمله سنگ آهن و سوخت را نمی شود با قطار حمل 
یاد می شـــود به همین دلیل هم فعلا هیچ  که هزینه حملش خیلی ز کرد؛ چرا

جایگزینی برای کشتی نیست.

فرمودید جایگزینی برای کشـــتی ها نیســـت با این توصیف ایده هایی همچون 
کمربند جاده که یک مسیر زمینی است با چه هدفی مطرح می شود؟

زمانی که از ایده کمربند جاده صحبت می کنیم منظورمان استفاده از قطارهای 
تندرو اســـت نه حمل نقل جاده ای. ابتکار کمربند جاده چین می خواســـت 
جایگزین پل زمینی اوراســـیا در قرن 21 شـــود که از چین به روســـیه و لهســـتان 
می رفت و سپس به آلمان منتهی می شد اما چون روسیه تحت تحریم است 
این گزاره مطرح می شود که کریدور شماره 6 یا همان ایده کمربند جاده از طریق 

پا منتهی شود. ایران تکمیل شده و پس از اتصال به ترکیه به ارو

یســـیون، پیرمـــرد  کـــه اپوز گذشـــته زمانـــی  ســـال 
تعارف کننده شـــکلات به رئیسی را در بازار سنندج 
تهدید به مرگ کردند گمان نمی بردند این تهدیدها 
نه تنها اثری نداشته باشد، حتی به ضد خود تبدیل 
شـــود. اکنون یک ســـال از آن زمان می گذرد و رئیس جمهور ایران که در 
هشـــتمین سفر اســـتانی خود در دور دوم سفرهای استانی راهی سنندج 
یادی از مردم برای  شـــده بود با اســـتقبال پرشور مردم مواجه شد و گروه ز
اســـتقبال از رئیس جمهور با خود شـــکلات به همراه آوردند تا شکست 
یســـیون را فریـــاد بزننـــد. رئیس جمهور در هشـــتمین مقصد از  پـــروژه اپوز
دور دوم ســـفرهای اســـتانی و به منظور دیدار با مردم، بررســـی مصوبات 
ســـفر اول و افتتاح ۱۶ کلان پروژه در ســـفری دو روزه به اســـتان کردســـتان 
سفر کرد. سیدابراهیم رئیسی صبح روز پنجشنبه با استقبال امام جمعه 
و نماینـــده ولی فقیه در اســـتان و اســـتاندار از طریق فـــرودگاه بین المللی 
ســـنندج وارد اســـتان کردســـتان شـــد. رئیس جمهور در این سفر علاوه بر 
پیگیری مصوبات دور اول ســـفر به اســـتان و دیدارهای مردمی، چندین 
طـــرح بـــزرگ اســـتانی از جمله کلان پـــروژه خط آهن ســـنندج - همدان، 
فرودگاه سقز و طرح های آبرسانی استان را افتتاح کرد. در حوزه آبرسانی 
مجموعا بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان پروژه در این سفر به بهره برداری 
، بیش  رســـید. علاوه بر پیگیری همه تعهدات منعقدشـــده دور اول سفر
از ۱۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان طرح و پروژه جدید در اســـتان کردســـتان 
در قالب ۱۲۲ مصوبه تصویب شده است. در ادامه برخی از مهم ترین 

اقدامات این سفر را مرور خواهیم کرد. 

   کردستان آباد
سال گذشته بود که برخی با شعار آزادی کمر به نابودی شهرهای ایران ازجمله 
شـــهرهای غرب بســـته و برای این هدف نیز خیابان کشـــی و آشـــوب را تجویز 
می کردند. حال یک ســـال از آن زمان می گذرد و رئیس جمهور در هشـــتمین 
ســـفر اســـتانی در دور دوم این ســـفرها راهی کردستان شده تا پیام آبادی را به 
کردســـتان ببرد. پیامی که با صدای رســـا شکست پروژه ویرانی طلبان را فریاد 
می زند. رئیس جمهور در این سفر همچنین به صف نماز وحدت تشکیل شده 
ی که نشانه ای بود از بر باد رفتن  در مســـجد جامع ســـنندج نیز پیوست. نماز
یســـیون تجزیه طلب آن را در  یای تفرقه قومی و مذهبی در کردســـتان که اپوز رو

ذهن خود پرورانده بود. 

   گام های نهایی برای تکمیل کریدور شرق به غرب
پروژه راه آهن همدان ســـنندج که عملیات اجرایی آن حدود 1۸ ســـال پیش 
آغاز شـــد و تا قبل از دولت ســـیزدهم 6۷ درصد پیشرفت فیزیکی داشت، در 
طـــول دو ســـالی کـــه از آغاز به کار دولت ســـیزدهم می گذرد بـــه مرحله نهایی 

رســـید و در ســـفر هیات دولت به اســـتان کردســـتان با حضور رئیس جمهور 
افتتـــاح شـــد. تکمیـــل این خط آهن و آغاز پروژه راه آهن ســـنندج- باشـــماق 
ی شرق به غرب که چین را از طریق  باعث می شود یکی از مسیرهای کریدور
یادی تکمیل شده و کشورهای  ایران و عراق به مدیترانه وصل می کند تا حد ز
ی هرچه بیشـــتر در این مسیر ترغیب کند. تکمیل  منتفع را برای ســـرمایه گذار
این کریدور باعث می شود مسیرهای جایگزین و پرهزینه ای همچون راه آهن 
یلی همدان- ســـنندج- باشـــماق  بصره کمتر جذابیت پیدا کنند. مســـیر ر
همچنین می تواند یکی از مسیرهای جذاب مسافری بین ایران و عراق تلقی 
یلی همدان - ســـنندج 151 کیلومتر اســـت و با احتساب  شـــود. طول مســـیر ر
کثر سرعت طراحی مسیر  خطوط ایســـتگاهی به 1۷۷ کیلومتر می رســـد. حدا
ی 120 کیلومتر  برای قطارهای مســـافری 160 کیلومتر بر ســـاعت و قطارهای بار
بر ســـاعت اســـت که انتظار می رود ســـرعت عملیاتی قطار مسافری در شروع 
ی حدود 120 کیلومتر بر ساعت باشد و پیش بینی می شود با تثبیت  بهره بردار
شـــرایط هندســـی خط ظـــرف دو ماه آتی، ســـرعت عملیاتـــی 160 کیلومتر در 
ساعت در این مسیر قابل دستیابی باشد. براساس مطالعات انجام شده در 
زمان تصویب طرح ترافیک پیش بینی شـــده برای 600 هزار نفر و یک میلیون 
تن بار در ســـال اســـت که با توجه به توسعه صنایع منطقه ای در سنوات اخیر 
ی افزایش قابل ملاحظه ای خواهد  و افزایش جمعیت، این ارقام در بخش بار
ی و تکمیل خطوط ایســـتگاهی و اتصال خطوط  یافت. در فاز دوم بهره بردار
کز بار در استان کردستان ظرفیت این محور به هشت  پیش بینی شده به مرا
تا 9 میلیون تن بار در ســـال ارتقا خواهد یافت. قرار اســـت این خط آهن تا مرز 

باشماق مریوان امتداد پیدا کند. 

   فرودگاه سقز
ســـقز با بیش از 226 هزار نفر دومین شهرســـتان پرجمعیت اســـتان کردستان 
است که در 190 کیلومتری شمال سنندج مرکز استان قرار دارد. فرودگاه سقز 
که تا پیش از دولت سیزدهم 6۳ درصد پیشرفت فیزیکی داشت، روز جمعه 
در ســـفر هیات دولت به کردســـتان فرودگاه سقز به عنوان یک مگاپروژه مهم و 
مطالبات بیش از دو دهه مردم کردستان با حضور رئیس جمهور به بهره برداری 
رسید. نزدیک به 2۷ سال از آغاز مطالعات پروژه احداث فرودگاه شهدای سقز 
ی که مطالعات ســـاخت این فرودگاه از ســـال 1۳۷5 آغاز شد  می گذرد؛ به طور
و تا ســـال 1۳۸۴ ادامه داشـــت و از ســـال 1۳۸۴ تا سال 1۳9۳ حدود ۷0 میلیارد 
یال برای آن هزینه شد، اما درنهایت کار به جایی رسید که پیمانکار و مشاور  ر
پروژه کنار رفتند و اجرای این پروژه متوقف شد. پس از چندسال وقفه، از سال 
1۳96 پروژه احداث فرودگاه شـــهدای ســـقز با انعقاد تفاهمنامه ای به شرکت 
گذار شد و این پروژه تا پایان دولت دوازدهم  فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران وا
به 6۳ درصد پیشـــرفت فیزیکی رســـید. این فرودگاه توســـط مهندسان ایرانی 
در 1۸0 هکتار گستره و دوهزار و 500 مترمربع مساحت پایانه به اتمام رسیده 

است. دوهزار و 600 متر طول باند فرود، دوهزار و 500 متر گستره پارکینگ، 1۳00 
، برج مراقبت، دســـتگاه های کمک بازرسی و ساختمان   متر روشـــنایی معابر
پلیـــس از ویژگی های مهم این فرودگاه اســـت. با پایـــان عملیات اجرایی این 
ی اســـلامی ایران از تهران به مقصد  پروژه، نخســـتین پرواز هواپیمایی جمهور
فرودگاه سقز با استفاده از هواپیمای  ای تی آر )ATR( همزمان با سفر استانی 

و حضور رئیس جمهور در کردستان انجام شد. 

   بهره برداری از ۱۲ طرح بهداشتی با حضور وزیر بهداشت 
بهرام عین اللهی پنجشنبه در سفر به کردستان، 12 پروژه بهداشتی و درمانی 
یال را افتتاح  در شهرهای مختلف این استان به ارزش بیش از 1900 میلیارد ر
ی آنژیوگرافی دوم و بخش توموتراپی بیمارستان توحید سنندج،  کرد. راه انداز
توسعه اتاق های عمل و راه اندازی بخش ام آرآی بیمارستان شهیدبهشتی قروه 
و افتتاح چندین باب خانه بهداشـــت، پایگاه ســـلامت، مرکز جامع سلامت 
ی قرار گرفت.  و آزمایشگاه از پروژه هایی است که در این سفر مورد بهره بردار
وزیر بهداشـــت ســـپس به قروه رفت و مرکز  ام آرآی بیمارســـتان شهیدبهشتی 
ی  ی کرد. برای نصب و راه انداز یال اعتبار راه انداز این شهر را با ۳00 میلیارد ر
یال هزینه شده است. با حضور وزیر بهداشت،  این دستگاه نیز ۳5 میلیارد ر
درمان و آموزش پزشکی، طرح توسعه اتاق عمل این بیمارستان با ۴0 میلیارد 
یال اعتبار در زمینی به مساحت 210 مترمربع با مشارکت خیرین و دانشگاه  ر

ی رسید.  علوم پزشکی کردستان به بهره بردار

   شهرک صنعتی سنندج ۴
شهرک صنعتی سنندج ۴ در هفت کیلومتری این شهر و در نزدیکی روستایی 
به نام سرنجیانه واقع شده است و عملیات اجرایی فاز نخست سال 1۳۸5 
آغاز شـــد ولی به دلیل داشـــتن معارض ملکی متوقف و آنگاه در ســـال 1۳96 

بار دیگر اجرای آن ازسرگرفته شد. 
وسعت این شهرک 205 هکتار است و در دو فاز تعریف شده که فاز نخست 
آن شـــامل ۷5 هکتار و فاز دوم آن هم 1۳0 هکتار اســـت که فاز نخســـت این 
شـــهرک ســـال 1۳99 درحالی که زیرساخت های اساسی همچون آب و جاده 
یادی از  ی رســـید، ولی به همین دلیل تعداد ز آن آماده نشـــده بود به بهره بردار
گذار شـــده بود قادر به ســـاخت ســـوله نبودند.  واحدهایی که زمین به آنها وا
فاز نخســـت این شـــهرک زون بندی شده و اراضی آن در قالب 2۴6 قرارداد به 
کنون تعدادی از واحدهای تولیدی در آن شروع  گذار شده و هم ا متقاضیان وا
به احداث سوله کرده اند. ایجاد خط انتقال آب این شهرک صنعتی از دیگر 
پروژه های افتتاح شـــده در دور دوم ســـفر رئیس جمهور به اســـتان است که 15 
کیلومتر طول دارد. کل هزینه صرف شـــده در شـــهرک صنعتی ســـنندج چهار 
یال است و مطالعات و طراحی فاز دوم این شهرک  افزون بر دوهزار میلیارد ر
ی مناقصه و آغـــاز عملیات اجرایی  صنعتـــی هم انجام شـــده و آمـــاده برگزار

ی در جوار فاز نخســـت شـــهرک صنعتی ســـنندج ۴ در  اســـت. شـــهرک فناور
زمینی به مســـاحت شـــش هکتار احداث می شود که کلنگ اجرای آن نیز در 
دور دوم سفر استانی رئیس جمهور به کردستان زده شد. براساس برآوردهای 
انجام شده برای احداث زیرساخت های شهرک کارگاهی دانش بنیان استان 

یال اعتبار است.  کردستان نیاز به بیش از 500 میلیارد ر

   پروژه پیشران فولادسازی کردستان 
ایـــن طـــرح در راســـتای ۴۸ طرح پیشـــران کشـــور اســـت و به گفتـــه مدیرعامل 
ی  ی ارز شرکت صنایع فولاد کردستان برای آن 2۳2 میلیون یورو سرمایه گذار
یالی صورت گرفته و قرار اســـت  ی ر و هفت هـــزار میلیـــارد تومان ســـرمایه گذار
ی برسد. واحد تولیدی فولاد قروه ظرفیت تولید یک  در افق 1۴06 به بهره بردار
میلیون تن ورق گرم فولادی را در ســـال دارد و میزان اشـــتغالزایی آن 1500 نفر 
گرس قروه با ۴۴ درصد شرکت ایمیدرو  است. سهامدار اصلی شرکت فولاد زا
بوده و بقیه متعلق به شرکت سرمایه گذاری توسعه فلزات و معادن ایران است. 
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کریدور جایگاه کشور را در منطقه ارتقا می دهد 
به این شرط که بدیل نداشته باشد
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